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 مترجم: یاسمین مشرف

»اگنس گونجا بویاجیو« معروف به مادرترزا )Mother Teresa( در ۲۶ اوت 1۹10 در »اسکوپیه« پایتخت جمهوری مقدونیه 
در یک خانواده آلبانیایی ثروتمند به دنیا آمد. پدرش »نیکولا بویاجیو«، یک تاجر موفق و فعال سیاسی بود. بعد از مرگ پدر، مناسبت روز

مادر  اگنس او را بر اساس تعالیم کلیسای کاتولیک آموزش داد. اگنس از همان ابتدا مجذوب داستان  های زندگی مبلغین و 
خدمات آن ها بود. او در دوازده سالگی تصمیم گرفت عمر خود را صرف یک زندگی معنوی کند. در 1۸ سالگی خانه را ترک 
کرد و به عضویت گروه خواهران لورتو در ایرلند درآمد. اگنس می دانست که دوست دارد به خدمت و کمک به دیگران، به ویژه از طریق آموزش 
و پرورش بپردازد. باور او بر این بود که کلیسا این فرصت را برایش فراهم می کند، هرچند نمی دانست این کار چقدر ممکن است به طول 
بینجامد. در سال 1۹۲۸ هندوستان رفت و به گروه »tas« پیوست. به خاطر ارادتی که به »ترزا اهل آویلا«، راهبه اسپانیایی و بنیان گذار یکی از 
جریان های  خدمات خیرخواهانه داشت، نام ترزا را برای خود برگزید. هنگام مرگ او خیریه اش دارای بیش از چهار هزار راهبه بود و در 1۲3 

کشور جهان فعالیت می کرد. جزئیات بیشتری از حقایق جالب توجه  زندگی مادر ترزا را در ادامه مطلب می خوانید.

 تولد و کودکی
»اگنس گونجا بویاجیو« سومین و آخرین  فرزند یک خانواده 
کاتولیک بود. پدر و مادرش »نیکولا« و »درانافیل بویاجیو« 
در شهر اسکوپیه از شهرهای عمدتا مسلمان نشین منطقه 
بالکان زندگی می کردند. نیکولا یک بازرگان موفق بود و 
درانافیل به خانه داری و مراقبت از فرزندان می پرداخت. 
وقتی اگنس هشت ساله بود پدرش را به طور غیر منتظره 
ای از دست داد و خانواده اش دچار مشکلات زیادی شدند. 
درانافیل  مجبور بود برای گذران زندگی و کسب درآمد به 

فروش منسوجات و گلدوزی های دست دوز خود بپردازد.

 مخالفت خانواده با تصمیم اگنس

مادر اگنس از تصمیم دختر کوچکش برای انجام ماموریتی 
طولانی در یک منطقه بسیار دور برای کمک به فقرا شوکه 
شد. با این حال از آن جایی که همیشه از کارهای اگنس 
حمایت کرده بود، فقط یک روز طول کشید تا رضایت خود 
را از تصمیم او اعلام کند. برادر اگنس نیز که در آن زمان 
سن کمی داشــت به شدت با تصمیم خواهرش مخالف 
بود. او نمی توانست تصمیم اگنس برای زندگی در فقر را 

درک کند.

 آموزش های پزشکی
مادر ترزا بعد از ترک صومعه به جای این که مستقیم به 
مناطق فقیرنشین برود  چند هفته را در شهر »پاتنا«ی 
هند صرف آموزش اطلاعات پایه ای پزشکی کرد. پس 
از کسب این اطلاعات در دسامبر 1948 مادر ترزای 
38 ساله، خودش را برای ورود وزندگی در میان مردم 

فقیر کلکته آماده دید.

 خودداری از ملاقات با پاپ
تلاش های مــادر تــرزا بالاخره مــورد توجه رهبران 
کلیسا قــرار گرفت و کم کم حمایت های کلیسا از 
کارهای او آغــاز شد. در سال 1965 »پــاپ پاول« 
ششم برای دیدن مادر ترزا به هند رفت اما مادرترزا 
به پاپ اطلاع داد که به دلیل مشغله زیاد کار و زندگی 
در میان فقرا نمی تواند با او دیدار داشته باشد. این 
کار ترزا، پاپ را تحت تاثیر قرار داد و او تعهد خود به 
کمک و حمایت از مادرترزا را اعلام کرد. بعدها ترزا 
تا زمان مرگش در سال 1997ملاقات هایی با پاپ 
پاول ششم و جانشینانش داشت اما در ایده هایش 

تغییری ایجاد نشد.

 ترک همیشگی خانواده

ترزا در نهایت  در 18 سالگی خانه را ترک کرد و به عضویت 
گروه خواهران لورتو در ایرلند درآمد و پس از آن، دیگر هرگز 
مادر و خواهرش را ندید. مادر و خواهر او  در آلبانی دفن 
شدند و مادرترزا در سال های پایانی زندگی و قبل از مرگش 
اغلب بر سر مزار آن ها می رفت و سرانجام خود نیز در همان 
جا دفن شد. او توجه زیادی به قبرهای خواهر و مادرش کرد 
و  بر تغییر موقعیت قبرها به طوری که آرامگاه  آن ها نزدیک تر 

به یکدیگر قرار بگیرد، نظارت داشت.

 آموزش به کودکان
هنگامی که مادر ترزا زندگی خود را در هند آغاز کرد، ماموریت 
صومعه او آموزش کودکان ثروتمند در مدارس خصوصی بود. او 
به مدت 9 سال در دبیرستان »سنت ماری« در کلکته به آموزش 
تاریخ و جغرافیا به دختران خانواده های ثروتمند پرداخت. اما 
فقر مردم کلکته او را آزار می داد. به همین دلیل ماموریت خود 
را به خیابان ها کشاند و علاوه بر تأمین مسکن برای یتیمان، 
با تجهیزات بسیار کم شروع به آموزش بسیاری از کودکان در 
محله های فقیرنشین  کرد. او با روش قدیمی نقاشی با چوب 
روی خاک، خواندن و نوشتن را به کودکان آموزش می داد. 
آموزش بهداشت به خانواده ها و رفع نیازهای آن ها در این زمینه 

نیز از دیگر خدمات مادر ترزا در این مناطق بود.

 خودداری از دریافت جایزه نوبل
بر اساس بسیاری از منابع، مادر ترزا موفق به کسب 
بیش از 100 جایزه جداگانه برای فعالیت های خود 
شد اما مهم ترین جایزه او صلح نوبل است که آن را در 
سال 1979 دریافت کرد. ترزا از شرکت در ضیافت 
سنتی نوبل که به صورت یک جشن برگزار می شد و 
بیشتر دریافت کنندگان این جایزه را میزبانی می 
ــدای مبلغ 192 هزار  کرد خــودداری کرد و بر اه
دلار هزینه این جشن به موسسات خیریه به منظور 
کمک به فقرایی که در میان شان زندگی می کرد 

اصرار ورزید.

 سخت گیری زیاد ترزا
»سوزان شیلدز« یکی از راهبه هایی که با مادر ترزا  
کار می کــرد، به بیان ادعاهای جنجالی دربــاره  
زنــدگــی مــادر تــرزا شهرت دارد. وی ادعــاهــای 
متفاوتی درباره مادر ترزا داشت که چندان تایید 
نشد اما قابل تامل بود. از نظر شیلدز مادر ترزا آن 
قدرها که خودش ادعا می کرد بشردوست و ایثارگر 
نبود. شیلدز در این زمینه به سخت گیری مادرترزا 
درباره امکاناتی -مانند امکانات گرمایشی، تشک 
و صندلی- که باید به راهبه ها داده می شد اشاره 
می کند و می گوید: »مادرترزا درباره دلیل این کار 
خود می گفت زندگی در شرایط سخت تر راهبه ها 

را مقدس تر خواهد ساخت.«

 ساختن سرپناه در مناطق فقیرنشین

مادر ترزا و دستیارانش در مناطقی مانند مناطق فقیر نشین 
کلکته هند به خانه سازی برای افراد بی خانمان و ساخت مراکز 
پرستاری برای بیماران اقــدام کردند. در این مناطق اغلب، 
بیماری به معنای وادار شدن خانواده ها به زندگی در خیابان 
ها بود زیرا ناتوانی در پرداخت هزینه های درمانی زیاد باعث 
می شد افراد و خانواده ها نتوانند هزینه مسکن پرداخت کنند. 
کودکان یتیمی که سرپرستی نداشتند نیز سر از خیابان های 

این مناطق درمی آوردند.

 تصمیمی مهم و ناگهانی

در  سپتامبر 1946 هنگامی که  ترزا  در قطار درحال سفر به  دیر 
لورنتو در »دارجلینگ« هند بود ناگهان تصمیم گرفت صومعه را 
ترک کند و به کمک به فقرا و زندگی در میان آن ها بپردازد. دو سال 
طول کشید تا ترزا  توانست اجازه ترک صومعه را از راهبان ارشد دیر 
بگیرد. او همچنین باید از اسقف اعظم کلکته در این زمینه اجازه 
می گرفت. بالاخره  در 16 آگوست 1948 ترزا صومعه را ترک و با 
به تن کردن ردایی با خط  های آبی، کارش را به عنوان مبلغ آغاز کرد. 
او شهروندی هند را دریافت کرد و به زندگی در میان فقرا روی آورد.

 بیماری ها و مرگ

در سال 1983، طی ملاقات  با پــاپ، مادرترزا 
دچار حمله قلبی شد. شش سال بعد حمله قلبی 
دیگری اتفاق افتاد و این بار یک ضربان ساز در 
قلب او کارگذاشته شد. وقتی مــادرتــرزا متوجه 
جدی بودن وضعیت سلامت خود شد از سرپرستی 
امور خیریه استعفا داد. اما به دلیل تمایل دیگر 
اعضای گــروه به باقی ماندن او در سمت خود تا 
مارس 1997 در این سمت  باقی ماند. در آوریل 
1996 مــادرتــرزا در سانحه ای به زمین خورد و 
استخوان ترقوه اش شکست. در ماه آگوست همان 
سال او به بیماری مالاریا دچار شد و بطن چپ 
قلب خود را از دست داد. با وجود عمل قلب وضع 
جسمانی اش رو به وخامت گذاشت. هنگامی که 
بیماری او شدت گرفت و مجبور به بستری شد، 
درخواست کرد همانند مردم عادی در بیمارستانی 
در کالیفرنیا مورد معالجه قرار گیرد. سرانجام مادر 
ترزا در 13 مارس 1997 از مقام خود استعفا کرد 

و در 5 سپتامبر همان سال زندگی را بدرود گفت.

 مراسم رسمی تشییع
مراسم تشییع مــادر تــرزا  با حضور شماری از 
نیز مردم  و  مقامات سیاسی و مذهبی جهان 
هند برگزار شد. در آن زمان دولت هند به منظور 
قدردانی از زحمات مــادر تــرزا بــرای او مراسم 
باشکوهی در کلکته برپا کــرد. پیکر مــادر ترزا 
برای دو روز در کلیسای »سن توماس« کلکته 
قرار گرفت تا مردم شهر با وی وداع کنند سپس 
مراسم رسمی درگذشت او با حضور ســران و 

مقامات برگزار شد.
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  طراح جدول:مجید شادروح
افقی

1-باغ انار – نظم و ترتیب – حق العمل 2-خمیازه  – تکنیک ها – حرف نداری – گشاده - رنجور 3- پیکر – منشی – خاک 
صنعتی – رود ناشنوا - بلیغ 4- حرف انتخاب - لحظه- درنگ  – تزویر- ساز شاکی  5- شهری در خوزستان – کمر  – قدم 
یکپا - زمینه - اندوه 6- پسوند شباهت  - ویتامین جدولی - قسمت بالای جمجمه که در دوران نوزادی نرم است – تکیه 
بر پشتی -  مخترع تلفن  7-كشنده بی صدا-برج داستانی– مادر لر -  برابر-  نشست و برخاست 8- وی – مَشک – هیزم 
– طلا – گریز  9- قوس – حرف فاصله - برهنه – واکسن – سقف دهان 10- ذکرها – پروردگار – عدد منفی - باند  – 

چاخان 11- از شهرهای استان گلستان – فعل - حراست

۲0 1۹ 1۸ 17 1۶ 15 14 13 1۲ 11 10 ۹ ۸ 7 ۶ 5 4 3 ۲ 1

1

۲

3

4

5

۶

7

۸

۹

10

11

جدول متوسط  ]شماره 7204 [

 

عمودی
1-بوی رطوبت – خشک – شیرینی کرمانشاهی  
ــوازم - گماشته 3- جوانمرد -پایه  – ماهر  2- ل
4- ابله –  آلوده 5- حرارت و گرمی- آخرین توان 
- درون–  مادر ورزش ها 6-عــدد مجهول–منقار 
پرنده – یادداشت  7- موسم – شوربختی 8- غلاف 
شمشیر – دو یار هم قد -  دفاع فوتبالی  9- پوسیده و 
کهنه – جنس خشن 10- مایه حیات – ازگل ها – تیز 
11-آقــا– دستخط – علامت جمع 12- چاشنی 
دوسویه - تنومند 13-دل آزار كهنه – زائو ترسان 
– قصه 14- دیهیم - شتر تند رو  15- چهره – تکرار 
حرف – عامل تولید مثل قارچ  16-اشاره به دور – 
واحد بازی تنیس – گل سرخ – راه میان بر 17- از 
درختان جنگلی  – خجسته  18- نرم کننده – می 
دهند و رسوا می کنند – مگر 19- کنج – مداوا 20- 

قله زاگرس –  التیام بخش  –  نرخ بازاری
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دره - دو رگه 12 - گلابی - زن گندمگون - ترمیم پارگی 
پارچه 13 - روزانه - باران شدید و کوتاه مدت 14 - از گناهان 
كبیره - گرفتن - ضمیر دوم شخص 15 - اسب اصیل و تندرو 
- عید قربان 16 - موش خرما- بی بنیاد 17 - امانت - مقیاس 
سنجش اندازه های نقشه نسبت به نمونه واقعی 18 - به هم 
پیوستگی - کتابی آموزشی در فقه امامیه 19 - خاندان- 
فساد و تباهی - پسوند نسبت 20 - قلعه ای متعلق به دوره 

سلجوقی بر فراز ارتفاعات جنگلی فومن- فراق.

  طراح جدول: بیژن گورانی  
افقی 

  1 - كاهش هوشیاری به واسطه بیماری عصبی - از آثار موسیقایی 
موتسارت ، آهنگ ساز نامدار اتریشی - طرز عمل 2 - از عیوب شعر 
- از اخلاط چهار گانه طب قدیم- از تیم های فوتبال باشگاهی 
ایتالیا - تکنوازی در موسیقی 3 - همسایه تبریز و شبستر - خانه 
بسیار فقیرانه - واحد اندازه گیری شار مغناطیسی 4 - ساز زخمه 
ای - مخترع پیل الكتریكی - کفش پاشنه دار قدیمی - از مهم ترین 
وسترن های تاریخ سینما ساخته هاوارد هاکس 5 - كله پز - متكبر 
- مثل ماه - شب خاطره انگیز پاییز 6 - لقب سلاطین پیشدادی 
- خوشه گندم و جو- زخمی و مجروح - گوناگونی - اشاره به دور 
7 - رمز پیروزی است- تكیه كردن - چاقوی آشپزخانه - دست آموز 
8 - كشاورز – شهر های عرب - معصیت - شیوه و روش 9 - اندیشه 
بی سابقه - بینش - زمین های زراعی 10 - كوزه - سیاره مشتری 
- پیروز - نام آور 11 - جایزه معتبر شعبده بازی- اولین کتاب از 

مجموعه جیمز باند نوشته یان فلمینگ - گیاه تالاب ها.

عمودی 
 1 - چپاول- سبك نقاشی پیكاسو 2 - نیمه چیزی - شهری باستانی 
در منطقه خودگردان فلسطین - علامت تقسیم 3 - همراه پشتک 
- شهری در خوزستان 4 - از شهرهای مهم مراکش- غذایی شامل 
برش ضخیم از گوشت گاو 5 - بالش زینتی روی کاناپه- درختچه 
بادام كوهی 6 - دریافت كردن - سفره ماهی 7 - آب دهان - رایانه 
لوحه ای - نوعی قارچ با زندگی انگلی 8 - عنوان احترام آمیز نظامی 
- عظمت و بزرگی 9 - وضعیت روحی یا جسمی- فال گرفتن - پایان 
نامه 10 - آواز بلند - از انواع جمله در دستور زبان 11 – نزدیك خرم 

 منتقدان ترزا
شخصیتی مثل مادرترزا با آن شهرت و محبوبیت 
و گستره وسیع فعالیت هر حرکتش توی چشم 
است و هر اتفاقی که در سازمان عریض و طویلش 
رخ دهــد به نــام او نوشته می شــود پس عجیب 
نیست منتقدان جدی یا گاهی مغرض هم داشته 
باشد. به طور مثال »کریستوفر هیچنز«، نویسنده 
بریتانیایی، مــادر تــرزا را یک عامل سیاسی و 
شریک جرم قدرت های سکولار می خواند. در 
سال 2003 ، »آروپ چترجی«، پزشک ساکن 
ــدود صد  ــاس مصاحبه ای که با ح لندن بر اس
نفر از مراجعه کنندگان خیریه انجام داد بود، 
کتاب جنجال  برانگیزی در نقد مادر ترزا منتشر 
کرد و از آن چه نبود بهداشت – مثلا استفاده 
از سرنگ های مستعمل – و بی  قانونی در روند 
تسهیلات مراقبتی خانه  های مادر ترزا می  خواند 
به شدت انتقاد کرد. اما آن چه مسلم است با قبول 
برخی از اشتباهات احتمالی، ترزا سال ها در 
کنار فقرا رنج کشید و بیش از توانش به مردم دنیا 

خدمات ارائه کرد.

منابع: yurtopic.com ,  bbc.com و ویکی پدیا

به مناسبت 5 سپتامبر، سالروز درگذشت مادرترزا، درباره زندگی و خدمات او

از خانواده ای ثروتمند
در کنار فقرا
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